Processo nº 17944.105409/2023-69
Interessado: Banco Santander (Brasil) S.A.
Assunto: Contrato da décima oitava novação de dívidas do FCVS entre a União e o

Banco Santander (Brasil) S.A., para tomada de providências, com vistas à novação de créditos
no valor líquido de R$ 34.352,51 (trinta e quatro mil, trezentos e cinquenta e dois reais e
cinquenta e um centavos), posição em 1º de março de 2023, o qual será, ao final do
procedimento, convertido em títulos que serão destinados à instituição credora.

Considerando que compete à Caixa Econômica Federal, na qualidade de
Administradora, manifestar-se quanto à titularidade, ao montante, à liquidez e à certeza da